
SMLOUVA

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

Níže uvedení účastníci:

1. VODÁRNA PLZEŇ a.s.

sídlo: Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň 

IČO: 25205625

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Plzni, oddílu B, vložka č. 574 

zastoupena....... ......................................, generálním ředitelem společnosti 

ve věcech provozu kanalizace je oprávněn jednat:

...... ........... ......... vedoucí Provozu Kanalizace Plzeň -  město, tel.: ................... 
........................................

bankovní spojení: ...................................................................

číslo účtu: .......................

(dále jako VODÁRNA PLZEŇ a.s.)

2. Autocentrum Zruč s.r.o

sídlo: Třemošenská 599, 330 08 Zruč-Senec 

IČO: 280 40 732

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni

zastoupena..............................

bankovní spojení: ..............

číslo účtu: ......................................

(dále jako účastník č. 2)

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb:

1. VODÁRNA PLZEŇ a.s. je na základě smlouvy o provozování ze dne 30. 9. 2019 
uzavřené se společností Autocentrum Zruč s.r.o. provozovatelem části kanalizace pro 
veřejnou potřebu na území obce Zruč - Senec, jejímž vlastníkem je společnost 
Autocentrum Zruč s.r.o. (dále jen „Kanalizace Autocentrum Zruč“)

a

I. Úvodní ustanovení



VODÁRNA PLZEŇ a.s. je na základě smlouvy o provozování ze dne 1.1. 1998 uzavřené 
se společností Vodárenská a kanalizační a.s. provozovatelem vodovodu pro veřejnou 
potřebu na území obce Zruč - Senec, jejímž vlastníkem je Vodárenská a kanalizační a.s. 
(dále jen „ Vodovod VaK")

VODÁRNA PLZEŇ a.s. je na základě smlouvy o provozování ze dne 1.1. 2020 uzavřené 
s Obcí Zruč - Senec provozovatelem částí kanalizace pro veřejnou potřebu na území 
obce Zruč - Senec, jejímž vlastníkem je Obec Zruč. (dále „Kanalizace Zruč - Senec")

Účastník č. 2 je provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu na území obce Zruč - 
Senec, jejímž vlastníkem je Autocentrum Zruč s.r.o, IČ: 280 40 732 (dále jen „Kanalizace 
p. Záhořík")

S ohledem na skutečnost, že Kanalizace p. Záhořík i Kanalizace Autocentrum Zruč je ve 
vlastnictví stejné právnické osoby, nebude uzavírána dohoda vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací podle § 8 odst. 3 zák.č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen „ZVaK").

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Účastníků při 
předávce odpadní vody z Kanalizace p. Záhořík do Kanalizace Autocentrum Zruč 
a zajištění odvádění a následné čištění takto předané odpadní vody způsobem 
stanoveným příslušnými právními předpisy.

Předávací místo, v němž dochází k předávce odpadní vody dle přechozího odstavce 
tohoto článku, je revizní šachta vybudovaná na pozemku parc.č. 718/35 k.ú. Zruč, která 
je ve vlastnictví společnosti Autocentrum Zruč s.r.o. Výřez situace s umístěním revizní 
šachty je přílohou č. 1 této smlouvy, (dále jen „předávací místo“)

III. Práva a povinnosti účastníků

Účastník č. 2 se zavazuje předávat v předávacím místě odpadní vodu rovnoměrně, v 
takové míře znečištění, která není vyšší než míra přípustná dle platných právních 
předpisů a schváleného kanalizačního řádu.

Množství odpadní vody natékající z Kanalizace p. Záhoříka do Kanalizace Autocentrum 
Zruč bude stanoveno jako součet vody dodané Vodovodem VaK, dle údajů odečtených 
z vodoměrů k evidovaným odběrným místům 500111391, 500111874 a 500116684 -  
situace s umístěním odběrných míst viz příloha č. 2.

Údaje o množství odpadní vody v metrech krychlových z Kanalizace p. Záhoříka do 
Kanalizace Autocentrum Zruč za uplynulý rok bude přílohou daňového dokladu 
zaslaného společností VODÁRNA PLZEŇ a.s.

Účastník č. 2 je povinen provádět rozbory odpadních vod za účelem zjištění míry 
znečištění předávané odpadní vody s minimální četností 1 x ročně v rozsahu dle 
přílohy č. 3 této smlouvy. Kontrolním místem pro odběr vzorků odpadní vody bude 
předávací místo. Výsledky rozborů je účastník č. 2 povinen předat VODÁRNĚ PLZEŇ 
a.s. prostřednictvím emailu na adresu ................................................. a písemně



v listinné podobě do 5 pracovních dnů. VODÁRNA PLZEŇ a.s. je oprávněna 
provádět rozbory předávané odpadní vody namátkově, a za tím účelem je oprávněna 
na základě této smlouvy ke vstupu do předávacího místa.

5. V případě, že bude zjištěno překročení nejvyšší možné míry znečištění, VODÁRNA 
PLZEŇ a.s. neprodleně prostřednictvím emailu na adresu ......................................a 
písemně oznámí účastníkovi č. 2 svá zjištění s tím, že v takovém případě se bude 
postupovat dle schváleného kanalizačního řádu, přičemž účastník č. 2 se zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé zjištěné překročení nejvyšší 
možné míry znečištění předávané odpadní vody a to i opakovaně.

6. VODÁRNA PLZEŇ a.s. je oprávněna přerušit nebo omezit příjem odpadní vody z 
předávacího místa do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení, tedy:

a) pokud to znemožní okolnosti vyšší moci, přičemž za vyšší moc se považují zejména 
případy uvedené v ustanovení § 9 odst. 5 ZVaK, a dále jiný mimořádný provozní 
stav (tj. stav, který nezávisle na vůli smluvních stran znemožní, aby kanalizace plnila 
všechny požadavky na ní běžně kladené), a to po dobu jejího trvání a po dobu 
nezbytně nutnou k odstranění jejích následků. Přerušení nebo omezení je 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. povinna bezprostředně oznámit účastníkovi č. 2 {pověřené 
osobě) neprodleně po zjištění této skutečnosti telefonicky a prostřednictvím emailu 
na adresu ...... ...... ......, ...................................... VODÁRNA PLZEŇ a.s. se 
zavazuje zahájit práce bez zbytečného odkladu po zjištění s cílem co nejrychlejšího 
odstranění havárie a obnovení čištění odpadních vod.,

b) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích na té části 
kanalizace provozované společností VODÁRNA PLZEŇ a.s., která je dotčena 
odváděním předaných odpadních vod dle této smlouvy, přičemž v tomto případě je 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. povinna informovat účastníka č. 2 alespoň 15 dnů předem 
současně s oznámením doby trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích 
nebo revizních prací,

c) v případě nátoku odpadních vod z Kanalizace p. Záhořík, jež svým znečištěním 
nevyhovují podmínkám kanalizačního řádu,

d) neodstraní-li účastník č. 2 závady na jím provozované Kanalizaci p. Záhořík zjištěné 
VODÁRNOU PLZEŇ a.s. ve lhůtě jí stanovené, která nesmí být kratší než 5 dnů

e) v případě prodlení účastníka č. 2 s placením sjednaného způsobu úhrady za 
odvádění předaných odpadních vod dle této smlouvy.

7. Účastník č. 2 se zavazuje projednat s VODÁRNOU PLZEŇ a.s. každý záměr připojit na 
Kanalizaci p. Záhořík producenta odpadních vod, jehož odpadní vody by z důvodu 
množství nebo míry znečištění mohly ovlivnit provoz Kanalizace Autocentrum Zruč nebo 
provozně související Kanalizace Zruč -  Senec.



IV. Cena, fakturace a platební podmínky

1. Za odvádění předané odpadní vody z Kanalizace p. Záhořík do Kanalizace Autocentrum 
Zruč, provozované VODÁRNOU PLZEŇ a.s., a její následné čištění náleží VODÁRNĚ 
PLZEŇ a.s. úplata vypočtená způsobem stanoveným platnými právními předpisy.

2. Výše plateb za odvádění a čištění předaných odpadních vod je stanovena jako součin 
množství odpadní vody nateklé do Kanalizace Autocentrum Záhořík v metrech 
krychlových a ceny vody převzaté k čištění, která pro rok 2020 činí ......... Kč /m3 bez 
DPH.

3. Fakturačním obdobím bude jeden rok.

4. Na základě součtu vody dodané Vodovodem VaK, dle údajů odečtených z vodoměrů k 
evidovaným odběrným místům 500111391, 500111874 a 500116684 dle článku III odst. 
3 této smlouvy VODÁRNA PLZEŇ a.s. vystaví do 3. července, daňový doklad se 
splatností 14 dnů. Přílohou daňového dokladu bude vždy přehled množství vody 
natékající z Kanalizace p. Záhonka do Kanalizace Autocentrum Zruč.

5. Návrh nové ceny (Kč za m3bez DPH) za odvádění odpadní vody k čištění bude stanoven 
VODÁRNOU PLZEŇ a.s., a to nejpozději do 31. 10. pro další kalendářní rok. Účastník 
č. 2 se zavazuje předat VODÁRNĚ PLZEŇ a.s. písemné vyjádření k předloženému 
návrhu do 30 kalendářních dní po obdržení návrhu ceny.

6. V případě, že ve sjednaném termínu nebude odsouhlasen návrh ceny podle odstavce 5 
a ani do konce kalendářního roku nedojde mezi účastníky k dohodě o výši ceny na 
následující kalendářní rok, považuje se za cenu sjednanou na následující rok cena 
sjednaná pro uplynulý rok zvýšená o průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (CPI -  Consumer Price Index) za 
dvanáct (12) měsíců předcházejícího roku, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, 
případně jinou institucí oficiálně autorizovanou k výpočtu roční míry inflace pro ČR, bez 
nutnosti uzavřít o této změně dodatek ke smlouvě a bez nutnosti oznamovat úpravu 
ceny, a to s účinností od 1. ledna roku, pro který je cena o inflaci zvýšena.

7. Pro případ prodlení se zaplacením faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z 
dlužné částky za každý den prodlení.

V. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2027.

2. Tato smlouva zavazuje též právní nástupce účastníků.

3. Tuto smlouvu je možné vypovědět výhradně z důvodů sjednaných touto smlouvou, 
výpovědní doba se sjednává v trvání 3 měsíců a počne běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhému z účastníků.



VODÁRNA PLZEŇ a.s. je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v těchto případech:

a) bude-li ukončen smluvní vztah mezi VODÁRNOU PLZEŇ a.s. a společností 
Autocentrum Zruč s.r.o. založený smlouvou o provozování ze dne 30. 9. 2019,

b) pozbude-li oprávnění k podnikatelské činnosti v předmětu podnikání provozování 
vodovodů a kanalizací či nakládání s odpady, resp. pozbude-li oprávnění k provozování 
Kanalizace Autocentrum Zruč s.r.o. ve smyslu § 6 zákona o vodovodech a kanalizacích, resp. 
pozbude-li oprávnění k nakládání s vodami ve smyslu § 8 odst. 1 písm. zák. č. 254/2001 Sb. 
o vodách (vodního zákona).

c) bude-li ukončen smluvní vztah mezi účastníkem č. 2 a vlastníkem Kanalizace p. 
Záhořík založený mezi nimi uzavřenou smlouvou o provozování.

VI. Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy 
a jsou si vědomy právních následků při nedodržení jejích jednotlivých ustanovení.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou smlouvou stran, 
označenou výslovně jako její dodatek. Za písemnou smlouvu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany výslovně 
vylučují možnost změny nebo doplnění této smlouvy ústní smlouvou stran. Smluvní strany 
současně vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a aplikaci § 562 odst. 1 občanského zákoníku.

3. Žádný projev stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy. Smluvní strany výslovně veškerá ujednání, 
prohlášení, přísliby a ujištění předcházející uzavření této Smlouvy ruší a nahrazují touto 
Smlouvou, současně vylučují aplikaci ustanovení § 556 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti sí budou vzájemně zasílat na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy obyčejně nebo doporučeným dopisem. Písemnost se 
považuje za doručenou

• třetí den po jejím odeslání - platí u písemnosti zasílané obyčejně, nebo

• v den jejího uložení u poštovního úřadu - platí u písemností zasílané doporučeně, popř. s 
dodejkou, nebo

• v den jejího navrácení zpět odesílateli - platí u písemnosti zasílané doporučeně, popř. 
s dodejkou, která se u poštovního úřadu neukládá.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží VODÁRNA PLZEŇ a.s. a 1 
účastník č. 2.

6. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že VODÁRNA PLZEŇ a.s. je subjektem povinným 
zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění. Účastník č. 2 tímto uděluje VODÁRNĚ 
PLZEŇ a.s. souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, 
že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, v případě jiné údaje, které se podle 
zákona nezveřejňují, a bude v registru smluv v plném znění.



8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv nebo k datu dle čl. V. odst. 2 smlouvy podle toho, která událost nastane 
později.

9. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle 
a že není sjednána v tísni, v rozumové slabosti, v rozrušení nebo z lehkomyslnosti, na 
důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy.

Provozovatel: Vlastník:

V Plzni dne
3 0  - 06-  2020 3 0 - 06-  2020

V Plzni dne____________

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
...... ..... ...........................

generální ředitel

........................................ .
................................ 

....................... .

Autocentrum Zruč s.r.o. 
......... ...........

jednatel

Seznam příloh:

příloha č. 1: situace předávacích míst 

příloha č. 2: situace s umístěním odběrných míst

příloha č. 3: minimální rozsah analýz předané odpadní vody prováděných účastníkem č. 2



7 0 7 /1 0



VodárnaDatum: 19.6.2020 Měřítko: 1 : 1500 1,
 ' 

V
H

CT
iY

&
i



Příloha č. 3

Ukazatel znečištění symbol koncentrační
limity

Reakce vody pH 6-9
Chemická spotřeba kyslíku C H S K cr 1600
Biochemická spotřeba kyslíku BSKs 800

Nerozpuštěné látky {při 105°C) N L 105 800
Dusík amoniakální n - n h 4+ 80

Dusík celkový Ncelk 120
Fosfor celkový Pcelk 12
Uhlovodíky C10-C40 ClO-40 7


